Дмитриевская  городская  Дума
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2019г.                              г. Дмитриев                                            № 44
Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Дмитриев»

Курской области за 2018 год.

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования за 2018 год по доходам в сумме 23837689 рублей 86 копеек, по расходам в сумме  23605886 рублей 16 копеек с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 231803 рубля 70 копеек и со следующими показателями:

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования в 2018 году согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

3) по расходам бюджета муниципального образования за 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования за 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Дмитриевской
городской Думы Курской области                                                     В.В. Сердюк

Глава города

Дмитриева                                                                                                 А.В. Рябыкин
                                                                                                                                       Приложение № 1

к решению Дмитриевской городской Думы

                                                                                                                      от 22 апреля  2019г  № 44
Источники финансирования  дефицита

бюджета муниципального образования «Город Дмитриев» за 2018 год

рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-231803,70

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1000000,00

	01 03 01 00 13 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	1000000,00

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1000000,00

	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1000000,00

	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-231803,70

	01 05 0000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-30501514,87

	01 05 0200 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	-30501514,87

	01 05 0201 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов
	-30501514,87

	01 05 0201 13 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов городских поселений
	-30501514,87

	01 05 0000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	30269711,17

	01 05 0200 00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	30269711,17

	01 05 0201 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов
	30269711,17

	01 05 0201 13 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов городских поселений
	30269711,17

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-231803,70

Приложение №2

к Решению Дмитриевской городской Думы

от  22 апреля 2019г. № 44
Поступления доходов в бюджет муниципального образования «Город Дмитриев»

за 2018 год

рублей
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18840628,77

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7525399,52

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7525399,52

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющими налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	7409928,20

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	85327,46

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющими налоговыми резидентами Российской Федерации
	30143,86

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	953581,11

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	953581,11

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	424882,58

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4091,85

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	619804,32

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-95197,64

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3487511,51

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1057105,22

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый поставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  городских поселений
	1057105,22

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2430406,29

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1063606,07

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1063606,07

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1366800,22

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1366800,22

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2007453,32

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1971924,76

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	793604,76

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	793604,76

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1178320,00

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1178320,00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35528,56

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35528,56

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35528,56

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4586608,10

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	288503,60

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	288503,60

	1 13 01990 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	288503,60

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	4298104,50

	1 13 02990 00  0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	4298104,50

	1 13 02990 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
	4298104,50

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	107984,66

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	107984,66

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	107984,66

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	107984,66

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	107984,66

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	118060,57

	1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	118060,57

	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд  городских поселений
	118060,57

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	54029,98

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	54029,98

	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	54029,98

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4997061,09

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	6386502,09

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2652642,00

	2 02  15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2652642,00

	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2652642,00

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	3583860,09

	2 02 25555 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2438860,09

	2 02 25555 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2438860,09

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	1145000,00

	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1145000,00

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	150000,00

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	150000,00

	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	150000,00

	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-1389441,00

	2 19 00000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-1389441,00

	2 19 60010 13 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-1389441,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	23837689,86